

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 1/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2015  
b) Licitação Nr.: 32/2015-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 17/06/2015  
e) Data da Adjudicação: 17/06/2015 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos para cozinha, equipamentos de informática e outros, destinados à manutenção das escolas da rede municipal e dos demais órgãos participantes.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

|  | <u>Unid.</u> | <u>Qtde</u> | <u>Descto (%)</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Total do Item</u> |
|--|--------------|-------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
|--|--------------|-------------|-------------------|-----------------------|----------------------|

**ANDRADE, PASSINI COMRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME (11107)**

|  |    |    |   |        |          |
|--|----|----|---|--------|----------|
| 5 BALANÇA ELETRONICA<br>Capacidade mínima para 25 kg<br>Bateria interna<br>Visores em LCD<br>Teclado de membrana<br>Dimensões aproximadas da cobertura: 30 x 28 x 9,5 cm (L x P x A);<br>- Marca: PRO NOVA | UN | 10 | - | 435,00 | 4.350,00 |
|--|----|----|---|--------|----------|

**Total do Fornecedor: 4.350,00**

**BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME (10903)**

|   |    |   |   |          |           |
|---|----|---|---|----------|-----------|
| 7 GELADEIRA de uso doméstico frost free 410 litros - duplex - linha branca<br>o Capacidade total de armazenamento: 410 litros<br>o Capacidade do congelador: 100 litros<br>o Capacidade do refrigerador: 310 litros<br>o Tensão: 220 V - Marca: continental | UN | 5 | - | 2.050,00 | 10.250,00 |
| 8 GELADEIRA de uso doméstico, 01 porta, capacidade mínima de 230 litros - linha branca.<br>Tensão: 220 V - Marca: electrolux  | UN | 2 | - | 990,00   | 1.980,00  |

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 2/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME (10903)**

|   |    |    |   |          |                  |
|---|----|----|---|----------|------------------|
| 9 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS<br>Capacidade para 15 kg - linha branca.<br>12 programas de lavagem.<br>06 níveis de água.<br>Funções: turbo, pré-lavagem, lavagem, enxágüe e centrifugação.<br>Nível automático da água.<br>Dimensões aproximadas: 66 x 101 x 70 cm (L x A x P)<br>Peso aproximado: 49 kg. - Marca: electrolux | UN | 10 | - | 1.774,00 | 17.740,00        |
| 27 VENTILADOR 40 CM - COLUNA - 03 PAS - 03 VELOCIDADES -<br>Marca: ventisol   | UN | 10 | - | 114,90   | 1.149,00         |
| <b>Total do Fornecedor</b>  |    |    |   |          | <b>31.119,00</b> |

**KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD (10354)**

|   |    |    |   |          |           |
|---|----|----|---|----------|-----------|
| 20 RETOPROJETOR MULTIMIDIA<br>Tipos de projeção: Mesa, Frontal, Traseira, Teto. Luminosidade:<br>Tipo de lâmpada UHP 190 W. Tamanho da imagem: 39 a 300 polegadas.<br>Tecnologia: Pronto para HDTV 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p.<br>Seleção automática de fontes, 01 alto falante de 2 W.<br>Resolução: Máxima 1600 x 1200, Nativa 1280 X 800.<br>Formato de exibição: 16:10 (5 formatos selecionáveis).<br>Proteção: Trava de segurança, Trava do painel de teclas.<br>Tipo de lente: F=2.55 - 3.06, F=21.00-25.06 mm.<br>Funções especiais: Smart Eco, Brilliant Colocar, 3D Ready, 3D direto no Blu-Ray via HDMI, Zoom Digital 2x, Busca de Sinal Automática, Closed Caption, Bloqueio de Telas, Detecção de Sinal, Tela de ensino, Reinício Instantâneo, Saída de áudio Variável, Senha de Segurança, HDTV, Cronômetro de apresentação, Congelamento de imagem e Eco Blank.<br>Sistema de cor: PAL-M, NTSC, SECAM. Alimentação: Bi volt.<br>Conexões: USB, Vídeo HDMI<br>Computador in (D-sub 15pin) x 2 (compartilhado com Vídeo por Componentes).<br>Monitor out (D-sub 15pin) x 1. Vídeo Composto in (RCA) x 1; S-Vídeo in (Mini DIN 4pin)<br>03 meses de garantia legal para lâmpadas e acessórios.<br>Itens inclusos:<br>- 01 Projetor, protetor de lente, controle remoto com bateria, cabo de força, manual do usuário em CD, guia rápido de início, cabo VGA (D-Sub 15 Pin) - Marca: BENQ | UN | 15 | - | 1.870,00 | 28.050,00 |
|---|----|----|---|----------|-----------|

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 3/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD (10354)**

|    |  |    |   |   |          |          |
|----|--|----|---|---|----------|----------|
| 24 | CONTENTOR DE LIXO em polietileno rotomoldado de alta densidade c/ tampa sobreposta, dreno p/ líquidos, superfícies internas polidas e cantos arredondados, equipado com 04 rodas de borracha maciça e carcaça (núcleo centro) em polipropileno estampado, sendo que duas das rodas, com travas de segurança individuais (mínimo em duas rodas e sistema direcional). Capacidade: 1.000 litros - Marca: LAR PLASTICOS | UN | 5 | - | 1.350,00 | 6.750,00 |
|----|--|----|---|---|----------|----------|

**Total do Fornecedor: 34.800,00**

**L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)**

|    |  |    |   |   |        |          |
|----|--|----|---|---|--------|----------|
| 17 | MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO Resposta Freqüência 50 Hz a 15 KHz Estabilização Freqüência 10 PPM Alcance Efetivo de até 50 Metros da Base Faixa de Freqüência RF 720 à 865 MHz Alimentação: Bateria 9 Volt Fonte 220 V - Marca: powerpack | UN | 4 | - | 390,00 | 1.560,00 |
|----|--|----|---|---|--------|----------|

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 48/2015  
**Processo de Licitação:** 47/2015  
**Data do Processo:** 23/04/2015

Folha: 4/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)**

18 MICROCOMPUTADOR COMPLETO - PLACA DE VÍDEO UN 20 - 2.498,00 49.960,00

INTEGRADA Microcomputador com as seguintes especificações mínimas:

PROCESSADOR: No mínimo 04 núcleos físicos, memória cache mínima de 6MB, Frequência mínima de 3.4 GHz e com controlador gráfico integrado.

MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR3, com frequência mínima de 1.333MHz, com possibilidade de expansão até 16 GB.

ARMAZENAMENTO: Disco Rígido com capacidade mínima de 500GB, SATA III (6GB/s), 7.200 RPM e cachê de 16MB.

UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface SATA III, velocidades aproximadas de 22x8x16.

PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador, Memória RAM e Disco Rígido. Mínimo de 02 slots PCI, sendo, pelo menos, 01 PCI-Express. Memória com, pelo menos, 04 slots. Controladores SATA mínimo 02 slots. Com saída on board do vídeo, áudio e rede (10/100/1000). Mínimo de 04 portas USB.

GABINETE: Padrão ATX, "tools less", duto lateral e com, pelo menos, 02 saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio.

FONTE: Bi volt com potência real de, pelo menos, 400 W, a ser utilizada nas especificações acima.

MONITOR: Mínimo de 21 polegadas, LCD/LED, com dispositivo de áudio, resolução mínima 1920x1080.

TECLADO: Padrão ABNT/ABNT2, com bloco numérico independente, com LEDs indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCK e SCROLL LOCK, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive o "Ç", com conector USB (sem uso de adaptador)

MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, com funcionamento em qualquer superfície, e que acompanhe Mouse Pad, com conector USB (sem uso de adaptador).

SISTEMA OPERACIONAL: Windows 8 Pro 64 Bits OEM, com direito a "downgrade" para a versão 32 Bits, no idioma Português Brasileiro, devidamente registrado e licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, no banco de dados da MICROSOFT.

APLICATIVOS DE PRODUTIVIDADE: Aplicativo Microsoft Office 2013 Home and Business 32/64 Bits, devidamente registrado e licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, no banco de dados da MICROSOFT.

Deve acompanhar todos os cabos para instalação, bem como CD's do sistema operacional, drivers da placa- mãe e aplicativo de produtividade.

Garantia mínima: 12 meses. - Marca: pauta

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 5/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)**

|    |   |    |   |   |        |          |
|----|---|----|---|---|--------|----------|
| 21 | MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL semi profissional<br>Zoom óptico de 52x;<br>Lente grande angular de 24 mm;<br>16MP CMOS;<br>Disparo Contínuo de 9fps;<br>Visor Eletrônico (EVF);<br>OIS (estabilizador óptico de imagem);<br>3" LCD;<br>Estabilização ótica de imagem;<br>Compressão de imagem;<br>Suporta formato DCF, DPOF, recursos de detecção rosto;<br>HDR (03 exposições para criar uma foto);<br>Compensação de exposição (+/- 3 EV em 1/3), balanço de branco (Auto AW);<br>Luz do dia, nublado, fluorescente, fluorescente CWF, incandescente, manual;<br>Color setting;<br>Temperatura (1.900 K a 10.000 K);<br>Alimentação bateria recarregável de íon-lítio<br>Foto Panorâmica<br>Eye-Fi compatível com PictBridge, impressão Exif. - Marca: nikon | UN | 2 | - | 867,00 | 1.734,00 |
| 25 | TENDA GAZEBO com estrutura articulada dobrável em alumínio e cobertura em tecido impermeável.<br>Medidas: 3,00 x 2,50 x 3,00 m (L x A x P) - Marca: mor   | UN | 1 | - | 390,00 | 390,00   |

**Total do Fornecedor: 53.644,00**

**OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (11212)**

|   |   |    |   |   |          |           |
|---|---|----|---|---|----------|-----------|
| 2 | CILINDRO ELÉTRICO DE MESA 390 MM INOX<br>Para sovar e laminar massas<br>Sistema rápido de abertura<br>Engrenagem em aço temperado<br>Capacidade para 4 kg de massa por operação<br>Cilindro com diâmetro de 70 mm<br>Potência: 1/2 cv monofásico<br>Peso aproximado: 43 kg<br>Dimensões aproximadas: 630 x 640 x 550 mm (A x L x C) - Marca: VENANCIO | UN | 6 | - | 2.230,00 | 13.380,00 |
|---|---|----|---|---|----------|-----------|

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 6/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (11212)**

|    |   |    |    |   |        |          |
|----|---|----|----|---|--------|----------|
| 10 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL<br>Capacidade mínima 04 litros<br>Inox<br>Alta Rotação<br>Copo Monobloco<br>Potencia do motor: 1200 W<br>Comprimento: 270 mm<br>Profundidade: 240 mm<br>Altura: 620 mm<br>Peso: 4.600 kg<br>220 V - Marca: SPOLU  | UN | 15 | - | 415,00 | 6.225,00 |
| 12 | PANELA PRESSAO INDUSTRIAL<br>Em alumínio polido<br>Capacidade mínima para 20,8 litros<br>Tampa com fechamento externo<br>Mola, janela e trava de segurança.<br>Grelha (serve para manter os recipientes para conservas ou os alimentos fora do contato com o fundo da panela)<br>Válvula múltipla (permite selecionar 03 pressões de cozimento: 5,10 e 15 PSI.<br>de alta qualidade.<br>Dimensões aproximadas:<br>Externas: largura da boca 33 cm x altura 28.5 cm x largura da base 33 cm<br>Internas: largura da boca 30 cm x altura 27.5 cm x largura da base 30 cm - Marca: RIRILAR | UN | 10 | - | 240,00 | 2.400,00 |

**Total do Fornecedor: 22.005,00**

**PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD (9965)**

|    |  |    |   |   |          |          |
|----|--|----|---|---|----------|----------|
| 6  | FREEZER 420 litros - horizontal - linha branca<br>Faixa de operação (Dupla Ação):<br>o Função Refrigerada: 2°C a 8°C<br>o Função Freezer: -18°C a -22°C<br>Dimensões aproximadas: (externa): 94,4 x 133,1 x 69 cm (A x L x P)<br>(interna): 71,5 x 122,2 x 51,5 cm (A x L x P)<br>Peso aproximado: 69 kg - Marca: FRICON | UN | 5 | - | 1.875,00 | 9.375,00 |
| 14 | PURIFICADOR DE ÁGUA Ligação direta à rede hidráulica, com servidor, troca simples de filtro, função retrolavagem.<br>220 V - Marca: RICOZON  | UN | 1 | - | 415,00   | 415,00   |

**Total do Fornecedor: 9.790,00**

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 7/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**REFRIGERACAO TIEPPO LTDA - EPP (6547)**

|   |   |    |   |   |          |           |
|---|---|----|---|---|----------|-----------|
| 1 | AMASSADEIRA SEMI RÁPIDA<br>Pás fixas amassadoras em ferro fundido nodular, com acabamento em estanho, montadas em mancais rolamentados.<br>Corpo basculante em aço inox<br>Capacidade: 15 kg<br>Produção: 40 kg/h<br>Motor de 1/2 CV - monofásico<br>Velocidade: 50 RPM<br>Dimensões aproximadas: 780 mm x 520 mm x 420 mm<br>Peso líquido: 38 kg<br>Peso bruto: 47 kg<br>220 V - Marca: BRAESI   | UN | 5 | - | 2.375,00 | 11.875,00 |
| 3 | FOGÃO INDUSTRIAL<br>Estrutura desmontável em aço com acabamento em pintura epóxi na cor preta; Grelhas 30 x 30 cm, removíveis; 06 queimadores simples - chama dupla - 120 mm - com fixação através de encaixe; Registros industriais com estágios contínuos cromados; Com forno e bandeja coletora de gordura. - Marca: PROGAS  | UN | 5 | - | 940,00   | 4.700,00  |
| 4 | FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL INOX<br>Capacidade mínima 115 litros<br>Estrutura em aço inox, desmontável;<br>Placas refratárias;<br>Visor em vidro temperado.<br>Porta tipo guilhotina com abertura frontal<br>Características do forno:<br>Temperatura: de 50 a 250°C;<br>Prateleiras: 02 grades;<br>Bandeja de resíduos<br>Isolamento térmico total<br>Controle independente de calor superior e inferior<br>Termostatos individuais para controle das resistências superior e inferior.<br>Resistências blindadas<br>Alimentação: 220 V<br>Peso aproximado: 48,5 kg.<br>Dimensões aproximadas: 27 x 90 x 89 cm (L x A x P) - Marca: PROGAS | UN | 5 | - | 1.575,00 | 7.875,00  |

**Total do Fornecedor: 24.450,00**

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 8/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)**

|    |  |    |    |   |          |           |
|----|--|----|----|---|----------|-----------|
| 11 | Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água gelada. Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó. Três torneiras em latão cromado, duas de jato para boca e a outra para copo, todas com regulagem. Duas pias em aço inoxidável polido. Filtro de água com carvão ativado e vela sinterizada. Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa. Termostato para ajuste da temperatura de 4 a 15°C. Dimensões: Altura: 960 mm<br>Largura: 660 mm Profundidade: 290 mm;<br>Altura da parte conjugada: 650 mm; - Marca: LIBEL PRESS SIDE | UN | 10 | - | 588,00   | 5.880,00  |
| 13 | GARRAFA TÉRMICA EM INOX<br>Capacidade mínima para 1,8 litros<br>Sistema de pressão para saída do líquido<br>Ampola de vidro com reposição independente - Marca: MOR  | UN | 25 | - | 66,50    | 1.662,50  |
| 15 | TELEVISOR, com as seguintes características mínimas:<br>"Tela de, no mínimo, 32 (trinta e duas) polegadas, tipo LED.<br>"Smart TV (conexão à internet).<br>"Wi-Fi integrado.<br>"Full HD.<br>"Conversor digital.<br>"Conexão HDMI.<br>"Entradas: PC / USB / RCA / vídeo complemento.<br>"Saídas: HDMI / USB.<br>"Bi volt.<br>"Controle remoto. - Marca: LG   | UN | 13 | - | 1.050,00 | 13.650,00 |
| 16 | CAIXA DE SOM<br>Comunicação bluetooth<br>Reprodutor de MP3 via USB e SD card<br>Controle Remoto Frontal<br>05 presets de Equalização.<br>Receptor FM<br>Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4"<br>Entradas P2 e RCA<br>Auto Voltagem (100~240Vac)<br>Gabinete Exclusivo STANER<br>Angulação para uso como monitor (L/R)<br>03 pontos para montagem "fly"<br>Encaixe para pedestal com trava<br>Alto falante de 15"<br>Driver de Titânio 1 1/4"<br>Bi Amplificada<br>300 W RMS<br>Peso aproximado: 19 kg - Marca: LENDEX   | UN | 10 | - | 1.223,00 | 12.230,00 |

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 48/2015  
Processo de Licitação: 47/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 9/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)**

19 NOTEBOOK UN 6 - 2.369,00 14.214,00

PROCESSADOR: Com tecnologia 01 (um) processador de núcleo duplo, com, no mínimo, de 2.6GHz de clock por núcleo, Frequência turbo mínima de 3.0 GHz e cache de 3 MB. Deve possuir suporte a dois threads por núcleo. Deve suportar tecnologia que permita a elevação da frequência nominal de forma automática, desde que não ultrapasse os limites de consumo de energia estabelecidos.  
PLACA MÃE E CHIPSET: Mínimo de 03 (três) interfaces USB, BIOS com interface em Português e/ou Inglês. Possuir 02 (dois) slots de que suportem o padrão de memória DDR3 com frequência mínima de 1.333MHz, permitindo a expansão de, no mínimo, 8GB. Possuir interface Bluetooth integrada. Webcam integrada ao gabinete com resolução 720p ou superior. Leitor de cartão de memória compatível com os padrões SD e MMC.  
MEMÓRIA RAM: Possuir 4GB de memória RAM instalada em 01 (um) módulo de 04 (quatro) GB DDR3 1333 MHz. Possuir 01 (um) slot livre, para futura expansão. Deve oferecer capacidade de expansão para até 08 (oito) GB.  
ARMAZENAMENTO: Possuir 01 (uma) unidade de 500GB instalada, interface SATA 3.0Gb/s, com velocidade de rotação mínima de 5200rpm. Deve possuir tecnologia SMART (Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology). Possuir unidade leitora e gravadora de DVDs/CDs integrada ao gabinete.  
VIDEO/GRÁFICO: Tela plana de LED 14" ou LED 14.1" ambos os casos anti-reflexo Widescreen resolução mínima de 1366 x 768. Controlador gráfico compartilhada de 512MB que suporte monitor estendido. Possuir 01 (uma) interface VGA de saída. Possuir 01 (uma) interface HDMI ou DisplayPort de saída. Possuir 01 (uma) câmera integrada com resolução mínima de 720p.  
CONTROLADORA DE REDE: Possuir 01 (uma) interface RJ-45 com suporte a taxas de transferência 10/100/1000 Mbps FULL-DUPLEX. Possuir 01 (uma) interface Wireless 802.11 b/g/n com autenticação WEP, WPA e WPA2. Estar em conformidade com padrões IEEE 802.1P, 802.1Q, 802.3, 802.3ab, 802.3az e 802.3u.  
FONTE DE ALIMENTAÇÃO/BATERIA: Fonte bi volt automática externa. Deve ser capaz de suportar a configuração máxima do equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação. Bateria de íon de lítio com 06 (seis) células.  
TECLADO: Teclado padrão ABNT-2 integrado. As teclas devem ter seus caracteres impressos com tratamento anti-desgaste. O teclado deve ser resistente a derramamento acidental de líquido.  
MOUSE: Touchpad integrado com 02 (dois) botões e área para scroll. SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits. O sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits deve estar pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos necessário para seu pleno funcionamento. Deverá acompanhar mídias de reinstalação do sistema 64 bits, seus respectivos drivers e softwares.  
SOFTWARE ADICIONAL: Deve vir instalado com o aplicativo de produtividade Microsoft Office 2013 Home and Business ou superior, na versão 64 bits, original, licenciado em nome de

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

GARANTIA: Garantia mínima de 12 meses do fabricante. - Marca: ACER

22 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, com as seguintes UN 36 - 74,00 2.664,00

características mínimas:  
"Registro de até 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 realizadas;  
"07 tipos de toques;  
"05 opções de volume de toque e de recepção de áudio;  
"Rediscagem dos últimos 15 números;  
"Bloqueio de chamadas;  
"Funções: despertador, data e hora. - Marca: ILTELBRAS

externa. Deve ser capaz de suportar a configuração máxima do equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação. Bateria de íon de lítio com 06 (seis) células.  
TECLADO: Teclado padrão ABNT-2 integrado. As teclas devem ter seus caracteres impressos com tratamento anti-desgaste. O teclado deve ser resistente a derramamento acidental de líquido.  
MOUSE: Touchpad integrado com 02 (dois) botões e área para scroll.  
SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits.  
O sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits deve

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2015 - PR**

**Processo Administrativo: 48/2015**  
**Processo de Licitação: 47/2015**  
**Data do Processo: 23/04/2015**

Folha: 10/10

estar pré-instalado, bem como, todos os O sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits deve estar pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos necessário para seu pleno funcionamento. Deverá acompanhar mídias de reinstalação do sistema 64 bits, seus respectivos drivers e softwares.

SOFTWARE ADICIONAL: Deve vir instalado com o aplicativo de produtividade Microsoft Office 2013 Home and Business ou superior, na versão 64 bits, original, licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA.

GARANTIA: Garantia mínima de 12 meses do fabricante. - Marca: ACER

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

|    |   |    |    |   |          |           |
|----|---|----|----|---|----------|-----------|
| 22 | APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, com as seguintes características mínimas:<br>"Registro de até 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 realizadas;<br>"07 tipos de toques;<br>"05 opções de volume de toque e de recepção de áudio;<br>"Rediscagem dos últimos 15 números;<br>"Bloqueio de chamadas;<br>"Funções: despertador, data e hora. - Marca: ILTELBRAS | UN | 36 | - | 74,00    | 2.664,00  |
| 23 | APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:<br>"CHAVE P/PABX/T;<br>"VOLUME DA CAMPAINHA: ALTO/BAIXO/DESLIGADO;<br>"FUNÇÕES: MUTE / PAUSE / REDIAL / FLASH;<br>"02 TIPOS DE TOQUE;<br>"USO EM MESA OU PAREDE. - Marca: INTELBRAS  | UN | 15 | - | 34,90    | 523,50    |
| 26 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, com bico turbo, roda e alça, mangueira de 7,5 metros com trama de aço - potência mínima de 2.500 W - pressão mínima de 2.000 libras - vazão de 420 l/h - 220 V - Marca: KARCHER   | UN | 13 | - | 1.430,00 | 18.590,00 |
| 28 | AQUECEDOR ELÉTRICO, tipo termo ventilador, com resistência em cerâmica, filtro de ar, desligamento automático, interruptor luminoso, dispositivo de segurança, potência 1.800 W, 220 V. - Marca: BRITANIA   | UN | 10 | - | 158,00   | 1.580,00  |

**Total do Fornecido: 70.994,00**

**Total Geral: 251.152,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de penho correspondente(s).

Joaçaba, 17 de Junho de 2015.

-----  
RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)